f.-I
н€
.;;"!].:.*

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оТх4 tl 2С2{ хь

О внесении изменений в приложение к
постановлению Администрации города
Смоленска от 27.12.2024 j\Ъ 31б5-адм
кОб осуществлении в 2025 году
и плановом периоде2026 и 2027 годов
Администрацией города Смоленска
бюджетных полномочий главного
администратора доходов бюджета
города Смоленска>>

В соответствии со статьей 160' Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями Администрации города Смоленска от 2З.||.202l
J\b 2899-адм <Об утверждении Порядка осуществлениrI бюджетных полномочий
главных администраторов доходов бюджета города Смоленска), от 21.12.202З
j\Ъ 3681-адм (Об утверждении Перечня главных администраторов доходов
бюджета города СмоленскаD, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в приложение к постановлению Администрации города
Смоленска от 27 .12.2024 Jф 3 1 65-адм <Об осуществлении в 2025 году и плановом
периоде 2026 и 2027 годов Администрацией города Смоленска бюджетных
полномо.tий главного администратора доходов бюджета города Смоленска>>
изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постаIjовлению Администрации
города Смоленска
от 27.|2.2024 Ns 3165-адм
(в редакции постановления
Администрации города Смоленска
oT%J!_2o25_Ns ЛЪО - а2., )-------а-

пЕрЕчЕнь
источников доходов бюджета города Смоленска,

закрепленных за главным администратором доходов бюджета
города Смоленска

код бюдrкетной
классификации

Наименование кода бюджетной классификации

1 2 aJ

902 1 11 09044 04 0001 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов
(за искJIючением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а таюке
имущества муницип€шьных унитарных
предприятий, в том числе кiшенных) (доходы от
платы за наем жилого помещения,
предоставляемого по договорам социального
найма муниципального жилищного фонда)

902 1 1 1 09044 04 0002 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов
(за искJIючением имущества муницип€lJIьных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципапьных унитарных
предприятий, в том числе кilзенных) (доходы от
платы за наем жилого помещения муниципaLльного
жилищного фонда города Смоленска
коммерческого использования)

902 1 1 1 09080 04 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за
предоставление права на размещение и
эксплуатацию нестационарного торгового
объекта, установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или земельных участках,
находящихся в собственности городских округов,
и на землях или земельных участках,
государственная собственность на которые не

разграничена

2

1 2 J

902 1 13 0|994 04 0000 130

Прочие доходы от окiвания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских
округов

902 I Iз 02994 04 0000 130
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов

902 I 14 02042 04 0000 440

Доходы от реаJIизации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управлениrI
городских округов (за исключением имущества
муниципzLльных бюджетных и автономных

учреждений), в части реzшизации материальных
запасов по указанному имуществу

902 1 16 01070 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, з?
административные правонарушения в области
охраны собственности

902 1 16 01 154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ц9нных бумаг, добычи, производства,
использования и обращения драгоценных
метalJIлов и драгоценных камней (за исключением
штрафов, указанных в пункте б статьи 46
Бюджетного кодекса Российской Федерации),
выявленные должностными лицами органов
МУНИЦИПЧLПЬНОГО КОНТРОЛЯ

902 1 16 01 157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, связанные с нецелевым использованием
бюджетных средств, невозвратом либо
носвоевременным возвратом бюджетного кредита,
неперечислением либо несвоевременЕым
перечислением платы за пользование бюджетным
кредитом, нарушением условий предоставления
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или)

условий предоставления (расхолования)
межбюджетных трансфертов, нарушением

aJ

1 2 3

условий предоставления бюджетных инвестиций,
субсидий юридическим лицам, индивидуitльным
предпринимателям и физическим лицам,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

902 1 16 01 194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушениlI против
порядка управления, выявленные должностными
лицами органов муниципчLпьного контроля

902 l 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплач9нные в слуIrае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муницип€Lльным контрактом,
заключенным муницип€Lпьным органом, кilзенным

учреждением городского округа

902 1 16 07090 04 0004 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в слrIае
неисполнениrI или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муницип€Lльным органом
(муниципаJIьным к€lзенным учреждением)
городского округа (поступления за несоблюдение

условий договоров социitльного найма жилых
помещений муниципrLльного жилищного фонла)

902 1 16 07090 04 0005 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом
(муничипчLльным кiвенным 1^rреждением)
городского округа (поступления за несоблюдение

условий договоров найма жилого помещения

муниципttльного жилищного фонла города

Смоленска коммерческого использования)

902 1 16 07090 04 0015 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципztльным органом

(муниципальным казенным учреждением)
городского округа (поступлениJI за несоблюдение

договоров на размещение нестационарных

торговых объектов)

4

1 2 aJ

902 1 lб 07090 04 00|7 |40

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципrtпьным органом
(муницип€Lльным к€венным уrреждением)
городского округа (иные поступления)

902 1 1б 10032 04 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного
муницип.tJIьному имуществу городского округа (за
исключением имущества, закрепленного
за муниципilJIьными бюджетными (автономными)

учрежден иями, унитарными предприятиями)

902 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от закJIючения
с муниципitльным органом городского округа
(муниципzlльным кчlзенным учреждением)
муниципЕrльного контракта, а также иные

денежные средства, подлежащие зачислению в

бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципiLльных нужд (за искJIючением
муниципального контракта, финансируемого за

счет средств муниципЕLльного дорожного фонда)

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления,
в бюджеты городских округов

зачисляемые

902 1 17 05040 04 0000 180
Прочие ненil,тоговые доходы бюджетов городских
округов

902 20225497 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов
на реа,lизацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей

902 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

5

1 2 J

902 202з0024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федер ации

902 202з5082 04 0000 150

902 202з5120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов
на осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

902 202359з0 04 0000 150

Субвенции бюджетам
на государственную
гражданского состояниJI

городских

регистрацию

округов
актов

902 2 02 49999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов

902 2 04 04099 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в бюджеты
городских округов

902 2 07 04050 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских округов

902 2 18 04010 04 0000 l50
Щоходы бюджетов городских округов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

902 2 18 04030 04 0000 150 Щоходы бюджетов городских округов от возврата
иными организациями остатков субсидий
прошлых лет

902 2 |9 25497 04 0000 150
Возврат остатков субсидий на реiLлизацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей из бюджета городских округов

902 2 19 з5|20 04 0000 150

Возврат остатков субвенций на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации
из бюджетов городских округов

субвенции бюджетам городских округов на
обеспечение детей, оставшихся без попечениJI
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечениJI родителей, жилыми
помещениями

6

1 2 J

902 2 |9 з5930 04 0000 150
Возврат остатков субвенций на государственную
регистрацию актов гражданского состояния
из бюджетов городских округов

902 2 19 б0010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов